INDICAÇÃO Nº 426 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a solicitação para realização de pintura das sinalizações
horizontais na rua Mônica Nunes Maia, no bairro Jardim Mariosa.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pela população, tendo em vista que faltam sinalizações horizontais
(faixas de pedestres) na rua mencionada, dificultando a circulação de pedestres e
veículos.

A Rua Mônica Nunes Maia necessita da pintura de
sinalizações horizontais para garantir um trânsito seguro para todos.

Desta forma, a presente solicitação merece ser acolhida
pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DBBZD0RM2P6Z5542
		2022-04-08T13:44:09-0300